Управление образования

администрации Нытвенского муниципального района

Приказ

от  24 ноября   2016 года                                                                     № 293
г. Нытва

Об утверждении дорожной карты
«Организация и проведение

государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

в Нытвенском муниципальном районе в 2017 году»
В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Нытвенского муниципального района в 2017 году и в соответствии с дорожной картой «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Пермском крае в 2017 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Нытвенском муниципальном районе в 2017 году».

2. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих программу среднего общего образования, при подготовке процедур государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования на территории Нытвенского муниципального района руководствоваться мероприятиями дорожной карты.
3.    Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  администрации Нытвенского муниципального района Самко Т.И.
Начальник Управления

образования администрации

Нытвенского муниципального района                                             И.Е.Мальцева
УТВЕРЖДЕН

приказом Управления

образования администрации

Нытвенского муниципального района

                                                                                       от 24.11. 2016  № 293
ДОРОЖНАЯ КАРТА
«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Нытвенском муниципальном районе в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Дата исполнения

	Анализ проведения ГИА-11 в 2016 году

	1.
	Проведение статистического анализа и подготовка аналитических материалов по итогам ГИА-11 в 2016 году на территории Нытвенского муниципального района
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	20 июля 2016 года

	2.
	Предоставление итогов проведения ГИА-11 с анализом проблем и постановкой задач на августовской конференции работников образования Нытвенского муниципального района
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	29 августа 2016 года

	3.
	Подготовка и размещение на сайте Управления образования статистических материалов государственной итоговой аттестации
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	10 сентября 2016 года

	Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	1.
	Организация работы с обучающимися, не получивших аттестат о среднем общем образовании. Подготовка их к пересдаче ГИА по обязательным учебным предметам.
	Образовательные учреждения среднего общего образования
	Июль 2016 года-май 2017 года

	2.
	Участие педагогов района в вебинарах по теме «Система подготовки обучающихся к ГИА-11»
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	3.
	Проведение тренировочных ЕГЭ по общеобразовательным предметам для выпускников текущего года
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района, руководители ОО
	ноябрь-декабрь 2016 года, март-апрель 2017 года

	4.
	Проведение пробного ЕГЭ по математике
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района.
	Апрель 2017 года

	Нормативно-правовое обеспечение

	1.
	Подготовка нормативно-правовых актов муниципального уровня по организации и проведению ГИА-11 в 2017 году на территории Нытвенского муниципального района
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	2.
	 Приведение муниципальной нормативной правовой документации в соответствие с федеральными нормативными правовыми актами
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	3.
	Размещение нормативных правовых актов на официальном сайте Управления образования администрации Нытвенского муниципального района
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	Финансовое обеспечение ГИА-11

	1.
	Формирование и утверждение сметы на обеспечение проведения ГИА - 11
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	февраль 2017 года

	2.
	Заключение договоров на оказание услуг по охране ППЭ
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	апрель 2017 года

	3.
	Подготовка и заключение договоров гражданско-правового характера на оказание услуг с работниками, привлекаемыми к проведению ЕГЭ
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	Май-июнь 2017 года

	Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА

	1.
	Организация и проведение обучения с последующим тестирование для:

- организаторов;

- общественных наблюдателей
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	Март 2017 года

	2.
	Проведение совещаний с директорами и заместителями директоров школ по вопросам организации и проведения ГИА-11
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	Организационное сопровождение ГИА-11

	1.
	Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА -11 в 2017 году из числа:

- выпускников ОО текущего учебного года;

- обучающихся и выпускников СПО;

- выпускников прошлых лет;

- лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей-инвалидов;

- участников итогового сочинения
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	До 15 ноября 2016 года

	2.
	Организация и проведения итогового сочинения:

-в основные сроки;

- дополнительные сроки
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района, руководители ОО
	В соответствии с единым расписанием

	3.
	Внесение сведений в РИС об участниках итогового сочинения
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	До 18 ноября 2016 года

	4.
	Информирование о сроках и месте подачи заявлений на участие в ГИА-11 путем взаимодействия со средствами массовой информации, через образовательные организации участников ГИА-11 и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения ЕГЭ (в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ)
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района, руководители ОО
	До 31 декабря 2016 года

	5.
	Организация приема заявлений от выпускников прошлых лет, обучающихся СПО
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	С 1 декабря 2016 года по 1 февраля 2017 года

	6.
	Внесение сведений в РИС об участниках всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ЕГЭ
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	До 1 февраля 2017 года

	7.
	Внесение данных сведений в РИС:

- членов ГЭК;

-руководителей ППЭ;

- организаторов ППЭ;

- технических специалистов ППЭ;

-аудиторном фонде
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	До 1 февраля 2017 года

	8.
	Внесение сведений в РИС по общественным наблюдателям
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	До 1 марта 2017 года

	9.
	Проверка готовности ППЭ (протокол готовности ППЭ) в два этапа
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	Февраль, апрель

	10.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия с МО МВД РФ «Нытвенский»

	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	11.
	Проверка готовности системы видеонаблюдения в ППЭ
	Директор МБОУ СОШ г. Нытва

Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	Февраль-май 2017 года

	12.
	Утверждение транспортной схемы доставки участников ГИА-11 в ППЭ и обратно
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	До 1 мая 2017 года

	13.
	Обеспечение доставки участников ГИА – 11 к ППЭ
	Руководители ОО
	Май-июнь 2017 года

	14.
	Организация приема от участников ГИА-11 апелляции о несогласии с выставленными баллами по ЕГЭ в соответствии с Порядком проведения ЕГЭ
	Руководители ОО
	Июнь-июль 2017 года

	15.
	Направление протоколов проверки результатов ЕГЭ в ОО
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	Июнь-июль 2017 года

	Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	1.
	Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА всех участников ГИА, их родителей (законных представителей), ведение раздела «ЕГЭ 2017» на официальном сайте Управления образования администрации Нытвенского муниципального района
	Образовательные организации

Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	2.
	Организация работы муниципальной «Горячей линии» по вопросам проведения ГИА-11 в 2017 году
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	3.
	Обеспечение взаимодействия со СМИ с целью информирования общественности о мероприятиях, проводимых в рамках ГИА в 2017 году
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	В течение года

	4.
	Организация контроля за оформлением информационных стендов в образовательных организациях по процедуре проведения ГИА-11 в 2017 году, размещения соответствующей информации на сайтах ОО
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района, образовательные организации
	В течение года

	5.
	Проведение родительских собраний, встреч, круглых столов по вопросу проведения ГИА-11 в 2017 году
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района, образовательные организации
	В течение года

	6.
	Организация психологического сопровождения участников ГИА-11 и их родителей (законных представителей), педагогов в период проведения экзаменационной кампании: проведение психологических тренингов, встреч психологов с родителями
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района, образовательные организации
	Январь-май 2017 года